РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2025 № 196
с.Первомайское

О  внесении  изменений  в  Постановление
администрации  Первомайского  сельского
поселения  Кировского  района  Республики
Крым от 25.06.2021   № 160 «Об утверждении
Порядка проведения проверок информации,
содержащийся в уведомлениях о выявлении
самовольных  построек  на  территории
муниципального  образования
Первомайского  сельского  поселения
Кировского  района  Республики  Крым,  и
принятия  мер  по  устранению  выявленных
нарушений,  Положения  о  комиссии  по
вопросам выявления самовольных построек
на территории муниципального образования
Первомайского  сельского  поселения
Кировского  района  Республики  Крым  и  ее
состава»

В  целях  предотвращения  и  пресечения  самовольного  строительства  и
реконструкции  на  территории  муниципального  образования  Первомайского
сельского поселения Кировского района Республики Крым, принятия мер к сносу
самовольно возведенных объектов, на основании статьи 222 Гражданского кодекса
Российской  Федерации,  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,
Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  в  связи  с  изменением  состава  Комиссии  по  вопросам  выявления
самовольных построек на территории муниципального образования Первомайское
сельское поселение Кировского района Республики Крым, руководствуясь Уставом
муниципального образования Первомайское сельское поселение Кировского района
Республики Крым, администрация Первомайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в Постановление администрации Первомайского сельского поселения
Кировского  района  Республики  Крым  от  25.06.2021  №  160  «Об  утверждении
Порядка  проведения  проверок  информации,  содержащийся  в  уведомлениях  о
выявлении  самовольных  построек  на  территории  муниципального  образования
Первомайского  сельского  поселения  Кировского  района  Республики  Крым,  и

принятия мер по устранению выявленных нарушений, Положения о комиссии по
вопросам  выявления  самовольных  построек  на  территории  муниципального
образования  Первомайского  сельского  поселения  Кировского  района  Республики
Крым и ее состава», следующие изменения:

          1.1 Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).

       2.  Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный
интернет-портал  правовой  информации  органов  местного  самоуправления
Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания
ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home  ); в сетевом издании – на
официальном  сайте  Первомайского  сельского  поселения  Кировского  района
Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»:  pervomai-kirovskiy.ru,  регистрационный  номер  в  Реестре
зарегистрированных  СМИ  -  Эл  №  ФС77-87372  от  08  мая  2024  г.);  на
информационном  стенде  в  здании  администрации  Первомайского  сельского
поселения,  расположенного  по  адресу:  Республика  Крым,  Кировский  район,  с.
Первомайское,  ул.  Курортная,1,  на  официальной  странице  Первомайского
сельского  поселения  на  портале  Правительства  Республики  Крым
(https://pervomayscoe.rk.gov.ru  ).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Первомайского сельского совета-
глава администрации Первомайского
сельского поселения                Г.Х.Цакелиди

https://pervomayscoe.rk.gov.ru/
https://kirgov.ru/home

Приложение № 3
к постановлению администрации

Первомайского сельского поселения
Кировского района Республики Крым

от 25.06.2021 № 160 (в редакции
Постановления администрации

 Первомайского сельского  поселения
 Кировского района Республики Крым

от 16.07.2025 №  196)

СОСТАВ

комиссии  по вопросам выявления самовольных построек на территории
муниципального образования Первомайского сельского поселения

Кировского района Республики Крым

Председатель комиссии:

-  Цакелиди  Георгий  — председатель  Первомайского  сельского  совета  -  глава
администрации Первомайского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии:

-  Гуртовая  Ирина  Васильевна —  заместитель  главы  администрации
Первомайского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

-  Веремеева  Кристина  Олеговна —  ведущий  специалист  администрации
Первомайского сельского поселения;

Члены комиссии:

-  Куприенко  Любовь  Павловна  — заместитель  главы  администрации
Первомайского сельского поселения.